Denominación del Empleo Código 
Consejero Presidencial 1175 
Director de la Presidencia I 1135 
Director de la Presidencia II 1140 

ARTÍCULO 3°. La remuneración mensual del empleo de Consejero Presidencial, Código 1175 y Director de la Presidencia II, Código 1140, será de
ocho millones seiscientos cincuenta y tres mil ochocientos veinticuatro pesos ($8.653.824) moneda corriente, distribuidos así: 

Concepto Valor Mensual 
Asignación Básica 3.158.646 
Gastos de Representación 5.495.178 

Los empleos a que se refiere el presente artículo, tendrán derecho a una prima técnica automática en los términos y condiciones establecidos en

[...]

gastos de representación según el caso. El cambio surtirá efecto fiscal a partir de la fecha en que se expida por la autoridad competente el acto
administrativo correspondiente. 

ARTÍCULO 4°. La remuneración mensual del empleo de Director de la Presidencia I Código 1135, será de siete millones seiscientos sesenta y seis
mil seiscientos sesenta y siete pesos ($7.666.667) moneda corriente, distribuidos así: 

Concepto Valor Mensual 
Asignación Básica 2.798.217 
Gastos de Representación 4.868.450 

El empleo a que se refiere el presente artículo, tendrá derecho a una prima técnica automática en los términos y condiciones establecidos en el